
 

 
 

	
	
	
	

	 	
     	

 

 
 

 
 

 
 

 
                 

       
 

                                                                          

                                                            
  

 
  

 

  
      

             
       
             

           

    
         

   

 
  

  
                  

     
         
 

          
   

                   
                   

         

 

Area 
Edilizia 

Rep. N 1631 Prot. N. 185758 del 17/10/2019 

Pubblicato sull’Albo di Ateneo (Rep. n. 14147/2019) dal 21/11/2019 al 16/12/2019 

DECRETO DEL DIRIGENTE 

Oggetto: N. 294/2019 – Intervento di incapsulamento per bonifica da vinilamianto in alcuni locali per le 
esigenze del D.A.G.R.I.  al piano secondo del Complesso di Quaracchi  in via S. Bonaventura, 11 / 13 Firenze 
(codice immobile 011.00). Aggiudicazione 
CUP B19E19000630005  CIG Z9E299C931  Rif. 159.412 N. 294/2019 

IL DIRIGENTE 

Preso Atto 

 della  deliberazione  del  30/11/2018  del  Consiglio  di  amministrazione  che  ha  approvato  il 
programma  triennale  delle  opere  pubbliche  2019‐2021  e  l’elenco  annuale  dei  lavori  2019  e 
ss.mm.ii.; 

 che con delibera del CdA del 29/10/2018 sono stati valutati gli interventi necessari per le esigenze 
del Dipartimento di Scienze e Tecnologie Agrarie, Alimentari, Ambientali e Forestali (DAGRI) tra i 
quali anche il trasferimento di alcune attività presenti nel plesso didattico di Cascine – piazzale 
delle Cascine, 18 – 24 Firenze, con l’ obiettivo di ridurre le condizioni di pericolosità dovuta ad 
alcune attività esistenti presso l’edificio denominato Padiglione Centrale del Plesso Didattico di 
Cascine; 

 che  con  delibera  del  16/05/2019  il  Consiglio  di  Dipartimento  di Scienze  e Tecnologie Agrarie, 
Alimentari,  Ambientali  e Forestali  (D.A.G.R.I.)  ha definito  il trasferimento  delle attività  di 
“Microbiologia Alimentare presso alcuni locali del secondo piano del complesso di Quaracchi, in 
Via San Bonaventura, 11/13 Firenze (codice immobile 011.00); 

Richiamata 
 la determina a contrarre Rep. n. 1375 prot.n. 151468 del 09/09/2019, con la quale si approvava: 
‐	  il progetto e la perizia di spesa per la bonifica mediante  incapsulamento del pavimento in 
vinilamianto in  alcuni  locali  al piano secondo della sede  di Quaracchi – via S. Bonaventura, 
11/13 – Firenze per un importo presunto per lavori pari ad €. 1.592,69 di cui €. 59,96 quali 
oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso; 

‐	 l’indizione di una procedura negoziata ai sensi dell’art. 36 comma 2 lett a) del D. Lgs. 50/2016 
s.m.i.  per  affidamento  diretto  dell’intervento  di  bonifica  mediante  incapsulamento  dei 
pavimento in vinilamianto in alcuni locali al piano secondo della sede di Quaracchi – via S. 
Bonaventura, 11/13 – Firenze con la Società Eco ‐ gest srl con sede legale in loc. Drove, 5/5E 
cap 53036 Poggibonsi (SI), P IVA 00857520522 per un importo a base d’asta di €.1.592,69  di 
cui 59,96 quali oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso, oltre IVA 22%; 

Verificato 

C:\Users\UserUnifi\Desktop\Albo Pretorio\ALBO PRETORIO ATENEO E WEB\Decreti 2019\Decreto 185758_web.docx 

http:ss.mm.ii


 

 
 

  
                       

    
   

 
 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

            
 

   
           

       
 

    
 

          

   

 

 

     

     

 

 

 

          

               

     

 

 
   

 

 

 

 

   

 che con lettera inviata tramite PEC prot. 153167 in data 11/09/2019, è stata invitata a rimettere 
offerta economica per i lavori in oggetto la Società Eco ‐ gest srl con sede legale in loc. Drove, 5/5E 
cap 53036 Poggibonsi (SI), P IVA 00857520522; 

 che  in data 13/09/2019 prot. n. 153167 entro  il  termine utile previsto  nella  lettera d’invito,  la  
Società Eco ‐ gest srl con sede legale in loc. Drove, 5/5E cap 53036 Poggibonsi (SI), P IVA  

 che l’offerta pervenuta è stata ritenuta congrua dal Responsabile del procedimento 

Preso atto della Relazione del Rup (all.A);
 

Visto il Q.E. di aggiudicazione (all.2);
 

Visto il D. Lgs 50/2016 art.36, comma 2 lettera a); 


Visto il Decreto D.G. Rep.236 prot. 37891 del 25/02/2019 


Per tutto quanto sopra e su proposta del RUP Arch. Cinzia Persiani 

DISPONE 

 l’aggiudicazione,  condizionato  all’esito della  verifica  dei requisiti  generali di  cui all’art.80 del 
D.Lgs.50/2016, dell’Intervento di incapsulamento per bonifica da vinilamianto in alcuni locali per le 
esigenze del D.A.G.R.I.  al piano secondo del Complesso di Quaracchi  in via S. Bonaventura, 11 / 13 
Firenze (codice immobile 011.00), alla Società Eco ‐ gest srl con sede legale in loc. Drove, 5/5E cap 
53036 Poggibonsi (SI), P IVA 00857520522 per un importo contrattuale di €. 1.500,00 di cui € 59,96 
per oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso per oltre IVA 22%; 

 di  approvare  il  quadro  economico  di  assestamento  dopo  l’aggiudicazione per  uno  stanziamento 
comprensivo delle somme a disposizione dell’amministrazione di €. 1.974,93 (all.2); 

 la consegna anticipata dei lavori in via d’urgenza ai sensi dell’art. 32 comma 8 D.Lgs. 50/2016 e s.m.i., 

nelle more della stipula del contratto, al fine di garantire le adeguate condizioni di igiene e salute 

pubblica; 

Lo stanziamento di €. 1.974,93 trova già copertura sulla scheda 159 del piano edilizio (flusso 2019‐2020) 

UA.A.50000.TECN.EDIL 

per € 1.949,45 su OPERA7UNIFI.SLU07SICUREZZ  CO.01.01.02.01.01.06 flusso 2019 

per €   25,48 su OPERA7UNIFI.SLA07SICUREZZ  CO.01.01.02.01.01.06 flusso 2020 

  F.TO IL DIRIGENTE

  (Arch. Francesco Napolitano) 

/sc 

VISTO PER LA
	
COPERTURA FINANZIARIA

 (Dott. Francesco Oriolo) 


Il presente atto è sottoposto a pubblicazione di legge 

C:\Users\UserUnifi\Desktop\Albo Pretorio\ALBO PRETORIO ATENEO E WEB\Decreti 2019\Decreto 185758_web.docx 

http:CO.01.01.02.01.01.06
http:CO.01.01.02.01.01.06
http:all�art.80


           

             

 

 

 

  

 
 
 
 

 
  

 

 

 

 

  
 
 

AREA EDILIZIA
	

Oggetto: Pubblicazione sull’Albo di Ateneo e sul sito web Unifi del Decreto Dirigenziale 
Prot. n. 185758 Rep. n. 1631 del 17/10/2019. 

Si precisa che il Decreto in oggetto è pubblicato integralmente mentre i relativi allegati sono 
consultabili presso l’Area Edilizia - P.zza Indipendenza n. 8 - 50129 Firenze. 

F.to Il Dirigente 
(Arch. Francesco Napolitano) 


